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Njoftim publik
NE KomunEn e Prishtines eshte dordzuar k€rkesa Nr.05-350/02-32701120, dt.10.02.2020, ne em€r te

ALBAN BEGOLLI nga Prishtina, pdr lejimin e vendosjes-nd€rtimin e ashensorit ne nd€rtesen ekzistuese, ne
lagien "Bregu iDiellit II", rr."Xheladin Hana",objekti nr.l3 ne Prishtine. Kerkesa percakton kriteret per
vendosjen-nddrtimin e ashensorit elektrik, n€ hapdsir6n e lire-atrium, ne nd0rtesen e lartshdnuar.
Komentet lidhur me k0t€ propozim duhet t€ dordzohen nga data 13.02.2020 deri me 06.03.2020 nE:

I

N€bazeteUdhEzimitadrninistrativ06l20|7,dt.23.05.20|7,percaktiminep.ocedu
kerkesave per kushte ndertimore, lejg2{:fr3q5gdhe leje rr€nimi per kategorind I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,
paragrafet 2 dhe 3, brenda dy d teve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5
ditEve nga pErfundimi i peri na do te ofroj€ p€rgjigie me shkrim dhe pergjigja njeheresh do t€
publikohet ne ueb-faqe t€ Ko

Faqe t prej I

PRISIl]iNA

Email-in: urbanizmi ;ht netS

Dokumentet e publikuara: Kushtet ndertimore te propozuara:

Situacioni i gjere dhe i
ngusht€ sipas proj ektit
konceptual (format A0)
permban informatat si
ne vijim:

Sipas k€rkeses s€ lartshenuar,Esht€ propozuar vendosja-instalimi i ashensorit, n€ hap€sir€n e
lird-atrium ne mes t€ shkall€ve te ndErtes€s,sipas situacionit bashk€ngjitur ketij njoftimi publik
Sqarime shtesd:
Etazhiteti, numri i stacioneve: B+P+4;6/6 stacione
Aftesia bart€se e ashensorit EshtE parapare3T5 kg /5 persona
Iipi i propozuar i ashensorit:Ashensor hidraulik, me dhome makinerike.

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes: N/A
b. Vija rregulluese N/A
c.V rja nddrtimore N/A
d. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte e parcel€s kadastrale p€rgjat€ rruges

publike NiA

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufrjte anesor dhe te pasme te parcel€s
kadastrale. N/A

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese bruto n€ proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale. N/A

C. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale. N/A

h. Perqindja e sip6rfaqes bruto banuese ne proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale. N/A

i. Perqindja e siperfaqes sd p€rdorshme nentokesore ne proporcion me sip€rfaqen e parceles
kadastrale N/A

j. Numri i hapesirave pdr vend parkime td automjeteve N/A
k. Materialet n€ sip€rfaqet e jashtme tE nd€rtesave t€ reja N/A

l. A ka qasje te pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastrukture publike?

Po X Jo n Nuk aplikohet n Sqaro:

m. Shfrytezirni i propozuar,a do tE gjeneroj€ ndode te mjedisit apo zhurme me t€ madhe se sa zona per rreth?
Po n Jo X NLrk aplikohet n Sqaro:

€shte ndonj€ nga pun€t ndertimore ne Zona te Mbrojtura , Zona te veganta, ose Zona te Veganta te Mbrojtura?
n Jo X Nuk aplikohet I Sqaro:
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